Carrot Cat - Pouchy Karotte, Mango, 4
Houe Banane & Birne, 100g

Bio Fruchtpiiree mit Gemiise flir Sduglinge ab dem 6. Monat

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
H 194248

MR MU
7°6L01617°877337 7640161787734
Marke Hole

8 1

Qualitat
100% bio, demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft e

Oko-Kontrollstelle IT-BIO-013 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

7" CARROT CAT

Wechselnde Ursprungslander
nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
[talien

Verarbeitungsland
[talien

Zutaten

Karotte* 40%, Mango* 20%, Banane* 20%, Birne* 20%, Zitronensaftkonzentrat**

*aus biodynamischer Landwirtschaft, ** aus biologischer Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Holle Pouchy: 100 % Frucht im Quetschbeutel (90 g) in Demeter-Qualitat fir Kleinkinder sowie Kinder und Erwachsene.
Praktisch fir die kleine Zwischenmahlzeit und unterwegs.

Besonderheiten
Nach dem Offnen 2 Tage im Kiithlschrank haltbar.

Kurzbeschreibung
Geschmackvolle Frucht- und Gemiisepiirees in Demeter-Qualitat. Ohne Zucker- oder Salzzusatz. Praktisch fur
zwischendurch und unterwegs.

Verarbeitungshinweis
Unter Schutzatmosphare verpackt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Holle Pouchy: In Demeter-Qualitat fiir Kleinkinder sowie Kinder und Erwachsene.
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ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
NI I
7°6L01617877337 7640161787734
Zubereitung

Die wieder verschliessbaren Quetschbeutel: praktisch fiir unterwegs, einfach in der Anwendung. Das Piiree bei kleineren
Kindern mit dem Loffel fiittern.

Herstellung

Pure Friichte und Gemiise ohne jegliche Zusatzstoffe. Ungesiisst und fein piiriert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweil3,
Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen,
Schwein, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose, Gemiise / Hiilsenfriichte, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften
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ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
I ]
7'%40161"'877337 7"640161"877 341

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

SiiBung fruchteigene StiBe

Verwendungsdauer 2 Tage

Haltbarmachung Schutzatmosphare

Altersgruppe ab 6. Monat

Garmethode Verzehrfertig

Qualitat

Bio-Erzeugnis ja

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Linderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle IT-B10-013

Welcher Standard wird erfiillt demeter

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis
Zusammensetzung des Schutzgases

Bezeichnung des Lebensmittels

Inverkehrbringer

Name Inverkehrbringer

StraBe Inverkehrbringer
PLZ Inverkehrbringer

Ort Inverkehrbringer

Land Inverkehrbringer

unter Schutzatmosphére verpackt
Stickstoff

Bio Fruchtpiiree mit Gemise fiir Sduglinge ab dem 6. Monat
Holle baby food AG; Lorracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Holle baby food AG
Lorracherstrasse 50
4125

Riehen

Schweiz

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

Fett

davon gesattigte Fettsduren

Kohlenhydrate

davon Zucker
EiweiBB

Salz

Ermittlung der Nahrwerte durch

217 kJ /51 kcal
03¢g

006¢g

106g

928

05¢g

0,004 g
Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial

Verpackungsart

Papier, Kunststoff
Beutel
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